



СЕВКАЗЭНЕРГО

12.02.2021 № ПС-30-07-767

№ _____ от _____

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігі Табиғи монополияларды реттеу жөніндегі комитеттің СҚО бойынша департаментінің басшысы
А.К. Балабеков мырзаға

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтердің Тізіміне, сатып алынатын тауарлар Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде, «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ басшының бұйрығымен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтер Тізімін, сатып алынатын тауарлар Тізімін мәлімет үшін жолдайды (№1 қосымша, №2 қосымша).

Қосымша:

1. 2021 жылға арналған «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ реттелетін қызметтерге тарифтерді (бағаларды, алымдар ставкаларын) немесе олардың шекті деңгейлерін және тарифтік сметаларын бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтердің Тізіміне, сатып алынатын тауарлар Тізіміне толықтырулар (№1 қосымша, №2 қосымша) – 1 дана.

2. 2021 ж. «12» 02 № П-103 бұйрықтың көшірмесі- 1 дана.

Бас директор

И.В. Татаров

Орынд. А.А. Налобин
Тел. (7152) 52-02-63
Инд.: 07-23

335
05.02.2021 for



Руководителю Департамента
Комитета по регулированию
естественных монополий
Министерства национальной
экономики РК по СКО
г-ну Балабекову А.К.

О внесении дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
Перечень закупаемых работ и услуг,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет
на регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» направляет перечень дополнений в Перечень закупаемых товаров, Перечень закупаемых работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год (Приложение №1, Приложение №2), утвержденный приказом руководителя, для сведения.

Приложение:

1. Дополнения в Перечень закупаемых товаров, Перечень закупаемых работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год (Приложение №1, Приложение №2) – 1 экз.

2. Копия приказа № П-103 от «12» 02. 2021 г. – 1 экз.

Генеральный директор



И.В. Татаров



СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

13.02.2021

№ П-103

2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтердің Тізіміне, сатып алынатын тауарлар Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген, Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін іске асыру ережелерінің 44т. негізінде,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес, бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын тауарлар Тізімінің позицияларына толықтырулар енгізілсін.
2. МТЖБ бастығы – Д.А. Холопов, осы бұйрық шыққан күннен бастап 10 жұмыс күннен аспайтын мерзімде осы бұйрықты «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында жариялансын және Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігінің Табиғи монополияларды реттеу бойынша Комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ атына жіберілсін.
3. Осы бұйрықтың №2 қосымшасына сәйкес, бұйрықпен бекітілген, 2021 жылға арналған реттеліп көрсетілетін қызметтерге тарифтерді және тарифтік сметаларды бекіту кезінде шығындары ескерілетін, сатып алынатын жұмыстар мен қызметтер Тізімінің позицияларына толықтырулар енгізілсін.
4. Бас инженердің жөндеу жөніндегі орынбасары - В.Е. Степаненко, осы бұйрық шыққан күннен бастап 10 жұмыс күннен аспайтын мерзімде осы бұйрықты «СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ интернет-ресурсында жариялансын және Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрлігінің Табиғи монополияларды реттеу бойынша Комитетінің Солтүстік Қазақстан облысы бойынша департаменті» РММ атына жіберілсін.
5. Бұйрық орындалуының бақылауын өзіме қалдырамын.

Бас директор

И.В. Татаров

Бұрыштамалар:

Бас директордың экономика және қаржы жөніндегі орынбасары Язовская А.А.
Экономика және қаржы басқармасының бастығы Кумаченко И.М.
Экономика және қаржы басқармасы бастығының орынбасары Кукса Е.А.
Материалдық -техникалық камтамасыз ету басқармасы бастығының Липатова О.М.





СЕВКАЗЭНЕРГО

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

12.02.2021

№ 11-103

О внесении дополнений
в Перечень закупаемых товаров,
Перечень закупаемых работ и услуг,
затраты на которые учитываются при
утверждении тарифов и тарифных смет на
регулируемые услуги на 2021 год.

На основании п.44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденными приказом Министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в позиции Перечня закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 1 к настоящему приказу.
2. Холопову Д.А. начальнику ОМТС - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ "Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
3. Внести дополнения в позиции Перечня закупаемых работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год, утвержденного приказом согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
4. Степаненко В.Е. заместителю главного инженера по ремонту - обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» и направление его в РГУ "Департамент Комитета по регулированию естественных монополий Министерства национальной экономики Республики Казахстан по Северо-Казахстанской области в срок не позднее 10 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.
5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

И.В. Татаров



Визы:

Заместитель генерального директора по экономике и финансам Язовская А.А.
Начальник управления экономики и финансов Кумаченко И.М.
Заместитель начальника Управления экономики и финансов Кукса Е.А.
Начальник управления материально-технического обеспечения Липатова О.М.

Исп. Налобин А.А.
Тел.: 4427
Инд: 01-01
Разослано: Дело, ОМТС, ОД, бух.

Дополнения в Перечень закупаемых товаров, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» на 2021 год

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма тыс. тенге с НДС	Квартал закупа	Способ закупа
ДОПОЛНЕНИЯ								
881	Прокладка 9-010006 (24*30*2) фильтра топливного тонкой очистки	шт	16,00	469,00	7,50400	8,40448	1-4	запрос ценовых предложений
882	Вал 0210.22.012-3 насоса топливopодкачающего	шт	1,00	12 701,00	12,70100	14,22512	1-4	запрос ценовых предложений
883	Валик 14.25.00.002 шлицевой УГП	шт	1,00	24 108,00	24,10800	27,00096	1-4	запрос ценовых предложений
884	Вентиль 55-335Д-00-1 электрогидравлический УГП	шт	1,00	83 643,00	83,64300	93,68016	1-4	запрос ценовых предложений
885	Вентиль ВВ-32 75В электропневматический	шт	20,00	15 492,00	309,84000	347,02080	1-4	запрос ценовых предложений
886	Гайка 0210.04.025 М36*2 блок-картера	шт	50,00	11 474,00	573,70000	642,54400	1-4	запрос ценовых предложений
887	Гайка 0210.04.026 М27*2 блок-картера	шт	50,00	9 733,00	486,65000	545,04800	1-4	запрос ценовых предложений
888	Домкрат ДПГ-10/200 гидравлический путевой	шт	2,00	234 822,00	469,64400	526,00128	1-4	запрос ценовых предложений
889	Кольцо 0210.05.027-2 уплотнительное	шт	20,00	282,00	5,64000	6,31680	1-4	запрос ценовых предложений
890	Кольцо 0210.44.028 резиновое	шт	15,00	688,00	10,32000	11,55840	1-4	запрос ценовых предложений
891	Кольцо 0210.80.107 (У-35-30-1) уплотнительное	шт	42,00	282,00	11,84400	13,26528	1-4	запрос ценовых предложений
892	Кольцо 0217.27.085 уплотнительное насоса топливopодкачающего	шт	12,00	715,00	8,58000	9,60960	1-4	запрос ценовых предложений
893	Кольцо 1802.06.107 турбокомпрессора тепловоза	шт	12,00	250,00	3,00000	3,36000	1-4	запрос ценовых предложений
894	Кольцо 1812.06.105 турбокомпрессора тепловоза	шт	8,00	5 027,00	40,21600	45,04192	1-4	запрос ценовых предложений
895	Кольцо 185-195-46-2-2 уплотнительное	шт	4,00	527,00	2,10800	2,36096	1-4	запрос ценовых предложений
896	Кольцо 5ФМП.00.002 уплотнительное	шт	10,00	469,00	4,69000	5,25280	1-4	запрос ценовых предложений
897	Кольцо 306-161-309.0 уплотнительное топливного фильтра	шт	16,00	224,00	3,58400	4,01408	1-4	запрос ценовых предложений
898	Контакт 5ТД.551.086 главный подвижный контактора ТКПД-114В	шт	2,00	8 679,00	17,35800	19,44096	1-4	запрос ценовых предложений
899	Контакт 5ТД.551.087 неподвижный контактора ТКПД-114В	шт	2,00	8 679,00	17,35800	19,44096	1-4	запрос ценовых предложений
900	Кран №379 (4301) разобитительный	шт	1,00	9 304,00	9,30400	10,42048	1-4	запрос ценовых предложений
901	Кран №383 (4302) разобитительный	шт	1,00	9 304,00	9,30400	10,42048	1-4	запрос ценовых предложений
902	Кран №394 машиниста	шт	1,00	185 893,00	185,89300	208,20016	1-4	запрос ценовых предложений
903	Крышка цилиндра 0210.05.000-4 тепловоза	шт	3,00	725 000,00	2 175,00000	2 436,00000	1-4	запрос ценовых предложений
904	Крышка 306-161-153.6 топливного фильтра тонкой очистки	шт	1,00	275 893,00	275,89300	309,00016	1-4	запрос ценовых предложений
905	Манжета 0211.61.229 дизеля 6ЧН 21/21	шт	9,00	3 125,00	28,12500	31,50000	1-4	запрос ценовых предложений
906	Манжета 508.12 А тормозного цилиндра	шт	2,00	938,00	1,87600	2,10112	1-4	запрос ценовых предложений
907	Муфта 55-305В-100А подвижная тепловоза	шт	2,00	278 840,00	557,68000	624,60160	1-4	запрос ценовых предложений
908	Насос 961В.0616.23.000-5 ТНВД	шт	1,00	675 893,00	675,89300	757,00016	1-4	запрос ценовых предложений
909	Насос Ш5-25 0603.36.3195.0002 шестеренный	шт	2,00	235 715,00	471,43000	528,00160	1-4	запрос ценовых предложений
910	Оболочка 0312.01.56 360*100 резинокордная	шт	2,00	50 804,00	101,60800	113,80096	1-4	запрос ценовых предложений
911	Пластина ПК35.08.005 клапана компрессора	шт	30,00	407,00	12,21000	13,67520	1-4	запрос ценовых предложений
912	Полумуфта Р3.0110.19.014 привода ТНВД,тепловоз	шт	1,00	68 148,00	68,14800	76,32576	1-4	запрос ценовых предложений
913	Прокладка 0210.05.043-2 медная	шт	8,00	438,00	3,50400	3,92448	1-4	запрос ценовых предложений
914	Прокладка 0210.27.104 медная	шт	7,00	469,00	3,28300	3,67696	1-4	запрос ценовых предложений
915	Прокладка 24.6.14.001-08	шт	30,00	527,00	15,81000	17,70720	1-4	запрос ценовых предложений
916	Прокладка НК90-64 23*29.5*1 тепловоза	шт	15,00	527,00	7,90500	8,85360	1-4	запрос ценовых предложений
917	Прокладка НК90-64 25.5*31.5*1 тепловоза	шт	15,00	527,00	7,90500	8,85360	1-4	запрос ценовых предложений
918	Прокладка НК90-64 8.3*13.5*2 тепловоза	шт	4,00	527,00	2,10800	2,36096	1-4	запрос ценовых предложений
919	Прокладка ПК 35.03.105 компрессора ПК-35М	шт	10,00	715,00	7,15000	8,00800	1-4	запрос ценовых предложений
920	Распылитель форсунок 96А.24.010-7 тепловоз	шт	30,00	8 054,00	241,62000	270,61440	1-4	запрос ценовых предложений
921	Регулятор ЗРД давления золотниковый	шт	1,00	103 572,00	103,57200	116,00064	1-4	запрос ценовых предложений
922	Редуктор червячный ТГМ3.00.20.018	шт	1,00	133 929,00	133,92900	150,00048	1-4	запрос ценовых предложений
923	Рукав 0211.00.039 дизеля 6ЧН21/21	шт	2,00	4 599,00	9,19800	10,30176	1-4	запрос ценовых предложений
924	Рукав 0211.00.039-02 дизеля 6ЧН21/21	шт	2,00	4 599,00	9,19800	10,30176	1-4	запрос ценовых предложений
925	Рукав 0211.00.039-03 дизеля 6ЧН21/21	шт	2,00	4 599,00	9,19800	10,30176	1-4	запрос ценовых предложений
926	Рукав 0211.00.039-04 дизеля 6ЧН21/21	шт	2,00	4 286,00	8,57200	9,60064	1-4	запрос ценовых предложений
927	Рукав 0211.00.039-05 дизеля 6ЧН21/21	шт	2,00	4 599,00	9,19800	10,30176	1-4	запрос ценовых предложений
928	Рукав 0211.00.039-06 дизеля 6ЧН21/21	шт	2,00	4 599,00	9,19800	10,30176	1-4	запрос ценовых предложений
929	Форсунка 0101.24.000-2 тепловоз	шт	2,00	61 965,00	123,93000	138,80160	1-4	запрос ценовых предложений
930	Щетка МГ-4С ЕИВЦ685.242.002	шт	24,00	1 518,00	36,43200	40,80384	1-4	запрос ценовых предложений
931	Эксандер 0330.11.040-5	шт	2,00	7 456,00	14,91200	16,80000	1-4	запрос ценовых предложений
932	Элемент 155-014 фильтрующий	шт	20,00	2 456,00	49,12000	55,01440	1-4	запрос ценовых предложений
933	Стартер ПС-У2 (9С-2) тепловоза	шт	2,00	613 393,00	1 226 786,00	1 389 408,00	1-4	запрос ценовых предложений
934	Стартер С-28 64В	шт	1,00	1 548 750,00	1 548 750,00	1 743 600,00	1-4	запрос ценовых предложений



Дополнения
к Перечню закуваемых работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2021 год
по АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

№ п/п	Наименование услуг и работ	Ед. изм.	Объем	Цена за единицу, тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге б/НДС	Сумма, тыс. тенге с НДС	Срок закупки (квартал закупки)	Способ закупки
Дополнения								
152	Техническое обслуживание четырех тепловозов ТГМ-4 в объеме ТО-6	работа	1,00	10 133 240,48000	10 133,24048	11 349,229338	2-4	запрос ценовых предложений

Генеральный директор

И.В. Татаров

